Ex epistola Iacobi antiquarii ad Angelum Politianum:

n Oligitur longi incubatus fœtura nos in expectatiōe macerare: sed accepto in tui nominis securitatē sponse Pico: cuius tota uita gloriæ plena est. a quo in amicorū gregē p̄ te receptū in oībus uotis expeto: cuius uestigia semp

adoro: quicquid ex altitium cohorte domi nascit' spectandum/legendū/ediscendū emit/
tas detēturus eos oīs ī fidibus tuis: q̄ aliquo uirtutū simulacro aut harmonia dicūf. Vale.

Angelus politianus Ioanni pico Mirandulæ suo. S.

a Rsi pene semper (nimis improbe forsitan) sed arsi tamē semper studio famæ
perpetuæ: sic ut pro nihilo superflite gloria conferetur. Sed quoniā quæ scri
bebam uix etiam uetustatem nominis pollicebant': extitisti tu Pice qui quod
ego nō poteram: præstiteris dedicato scilicet cōmentario de uno & ente (sic
enim titulum facis) in quo riuos per lyceum decurrentes & achademiam reuocas ad unū
caput. & cum philosophiā magis una quam gemina nostram quoq; theologiā copulas:
Quod igitur iam glauci gramē requiram uicturus eternū per te. sed & tecū narrabit aut
qñq; posteritas: fuisse olim politianū quendā quem tāti fecerit ipse quoq; Picus/oīum do
ctrinarum lux: ut ne librum quidem nuncupare illi pulcherimum de rebus altissimis du
bitauerit. ago itaq; tibi gratias pro immortalitate: sed immortales. Vale.

Marfilius Ficinus Florentinus Germano de Ganai Parisi presidenti. S. D.

c Ertior esse uis de obitu Pici Mirandulæ/tibi uidetur adhuc incerto: grauius
certe dolere uis. Germane. Nam cum grauter haftenus hoc ambiguo dam/
no doleas: Certior profecto factus grauissime mox/ut puto/dolebis. Præsta/
bat forsan dubia quadam iactura mœrere/q̄ cruciari certa: Heu quid rogas
desideratissime mi germane. Ambigus equidem adhuc esse malim. Nec sine lachrymis in
præsentia possum te reddere certiozem: Superiore nouembre quo die Carolus rex franco
rum magnus urbem nostram Florentiam est ingressus: Noster Mirandula nos deseruit:
ranto ferme dolore litteratos afficiens/quāto rex interim gaudio ciuitatem: ita prouidus
loci genius & populi gaudeo litteratorum gemitum compensauit: & pro extincto philo/
sophico lumine/regium interea lumen accendit. Ne forsan obscurior eo die Florentia ui
deretur: Mirandulanum lumen extinctum inq̄ terris: cælo redditum. Ea enim Picus hila
ris securitate ex hac umbra uitæ migravit: ut ab exilio quodam in cælestem patriam uide
retur proculdubio rediturus. Desideras præterea scire quæ picus olim cōposuerit: uel quæ
modo composueret. Hexameron /Apologiāq; /ac de uno & ente conscripsit: epistola sq;
nonnullas: Quicquid de amore olim feruente adhuc adolescentia composuerat: iudi/
cio deinde maturiore damnauit uoluitq; penitus aboleri: nec sine illius iniuria edi pōt.
Noui equidem ultimam pii hominis uoluntatem. Nam & ætate mihi filius Picus erat/ &
familiaritate frater: & amore prorsus alter ego. Moliebatur quotidie tria: concordiam
Aristotelis cum platone: Enarrationes in eloquia sacra: Confutationes astrologorum:
omnia quidem tam facunde q̄ subtiliter disputata: Sed q̄ stilo luculenta: tā nouis obscu
risq; characteribus adumbrata: ut uix ab eo legi possent. Itaq; nec dum absoluta/ ab eodē
uel recognita sunt: nec ab aliis: nisi forte uaticinentur: exscribi possunt. Nam si forte pos
sent: nec a deo desiderarem Picū nostrū: uelut absentē: nec usq; suspicaremur extinctū.